UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH
V/v tăng cường công tác tuyên

truyền phòng, chống ma túy trong
học sinh, học viên

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Long An,  ngày         tháng 7 năm 2024

Kính gửi:
- Trưởng Phòng GD&ĐT huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở;
- Giám đốc Trung tâm GDTX&KTTH;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

 Thực hiện Báo cáo số 2075/BC-UBND ngày 11/7/2024 của Ủy ban Nhân dân
tỉnh Long An về kết quả thực hiện Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 2024
(Từ ngày 01/6/2024 đến ngày 30/6/2024), Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) triển
khai đến Thủ trưởng các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục một số nội dung cụ thể
như sau:

1. Thủ trưởng các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục thực hiện nghiêm túc, hiệu
quả Luật Phòng, chống ma túy năm 2021 và các văn bản quy phạm pháp luật quy định
chi tiết, hướng dẫn thi hành.

2. Phối hợp với ngành Công an và các cơ quan có liên quan tăng cường công
tác tuyên truyền phòng, chống ma túy trong học sinh, học viên, ngăn chặn học sinh,
học viên bị lợi dụng, lôi kéo vào hoạt động vi phạm pháp luật về ma tuý (tàng trữ, mua
bán, tổ chức sử dụng trái phép và sử dụng trái phép chất ma túy).

3. Tuyên truyền đội ngũ cán bộ quản lý, công chức, viên chức, nhân viên, người
lao động và học sinh, học viên phòng ngừa, phát hiện những hành vi liên quan đến
trồng cây có chứa chất ma túy và sản xuất trái phép ma túy, đặc biệt là ma túy tổng
hợp.

4. Các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục phối hợp tổ chức Đoàn, Hội, Đội thực
hiện các kế hoạch, Nghị quyết liên tịch trong phòng, chống tội phạm và tệ nạn ma túy.
Xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc; đẩy mạnh công tác tuyên truyền
phòng chống ma túy thông qua các phương tiện thông tin của nhà trường, Đoàn Thanh
niên, Đội Thiếu niên; tổ chức nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến trong công
tác phòng chống tội phạm và tệ nạn ma túy.

Sở GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục nghiêm
túc triển khai thực hiện những nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công an tỉnh (P/h);
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Các Phòng Sở, Thanh tra Sở;
- Các trường đại học trong tỉnh;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T10:56:14+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T14:11:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T14:11:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T14:11:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!